
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/28144

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público a RETIFICAÇÃO do Aviso da licitação em
epígrafe, cujo objeto consiste em “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS EM UROLOGIA, POR MEIO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO ÂMBITO DO HOSPITAL ESTADUAL
LOUSITE FERREIRA DA SILVA, HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA “ALBERT SABIN”, HOSPITAL REGIONAL
DE COLÍDER “MASAMITSU TAKANO”, HOSPITAL REGIONAL DE SINOP JORGE DE ABREU E HOSPITAL REGIONAL
DE SORRISO, SOB GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”, publicado no dia
19/10/2023, Diário Oficial nº 28.606, fls.106/107, conforme indicado abaixo:

ONDE SE LÊ:

EMPRESA
VENCEDORA:
VIMEDIC
CONSULTÓRIO LTDA

CNPJ:
41.948.311/0001 - 64

LOTE 05 - SERVIÇOS
MÉDICOS EM
UROLOGIA PARA
ATENDER AO
HOSPITAL
ESTADUAL LOUSITE
FERREIRA DA SILVA

ITEM SIAG DESCRIÇÃO QTD
PROFISSIONAIS

UNDIDADE DE
MEDIDA

QTD 12
MESES

R$
UNITÁRIO R$ TOTAL

17 1112450

PLANTÃO
SOBREAVISO
DIURNO.
UROLOGIA. 12HS.
TODOS OS DIAS
DA SEMANA.

02 PLANTÃO 730 R$
1.640,27

R$
1.197.397,10

18 1112451

PLANTÃO
SOBREAVISO
NOTURNO.
UROLOGIA. 12HS.
TODOS OS DIAS
DA SEMANA.

02 PLANTÃO 730 R$
1.640,27

R$
1.197.397,10

19 1112452

PROCEDIMENTO
CIRÚRGICO.
UROLOGIA.
TODOS OS DIAS
DA SEMANA.

- PROCEDIMENTO 156
Valor
Tabela
SIGTAP

R$
78.000,00

20 1112418

ATENDIMENTO
AMBULATORIAL.
UROLOGIA. 8HS.
DE SEGUNDA A

- CONSULTA 720 R$ 10,00 R$ 7.200,00



SEXTA-FEIRA.

VALOR TOTAL: R$
2.479.994,20 (DOIS
MILHÕES
QUATROCENTOS E
SETENTA E NOVE
MIL NOVECENTOS E
NOVENTA E QUATRO
REAIS E VINTE
CENTAVOS)

LEIA -SE:

EMPRESA
VENCEDORA:
VIMEDIC
CONSULTÓRIO LTDA

CNPJ:
41.948.311/0001 - 64

LOTE 05 - SERVIÇOS
MÉDICOS EM
UROLOGIA PARA
ATENDER AO
HOSPITAL REGIONAL
DE SORRISO

ITEM SIAG DESCRIÇÃO QTD
PROFISSIONAIS

UNDIDADE DE
MEDIDA

QTD 12
MESES

R$
UNITÁRIO R$ TOTAL

17 1112450

PLANTÃO
SOBREAVISO
DIURNO.
UROLOGIA. 12HS.
TODOS OS DIAS
DA SEMANA.

02 PLANTÃO 730 R$
1.640,27

R$
1.197.397,10

18 1112451

PLANTÃO
SOBREAVISO
NOTURNO.
UROLOGIA. 12HS.
TODOS OS DIAS
DA SEMANA.

02 PLANTÃO 730 R$
1.640,27

R$
1.197.397,10

19 1112452

PROCEDIMENTO
CIRÚRGICO.
UROLOGIA.
TODOS OS DIAS
DA SEMANA.

- PROCEDIMENTO 156
Valor
Tabela
SIGTAP

R$
78.000,00

20 1112418

ATENDIMENTO
AMBULATORIAL.
UROLOGIA. 8HS.
DE SEGUNDA A
SEXTA-FEIRA.

- CONSULTA 720 R$ 10,00 R$ 7.200,00

VALOR TOTAL: R$
2.479.994,20 (DOIS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2c596271



MILHÕES
QUATROCENTOS E
SETENTA E NOVE
MIL NOVECENTOS E
NOVENTA E QUATRO
REAIS E VINTE
CENTAVOS)

Cuiabá-MT, 20 de setembro de 2023.

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS

SUPERINTENDENTE DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2c596271

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2c596271

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T01:55:33-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




